
 COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 
Provincia di Padova 

 
 

Decreto N.R.G. 12 del 21-02-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 

DECRETO N. 12 
del 21-02-2025 

 
 

Oggetto: Conferimento dell'incarico di elevata qualificazione al geom. 
Stefano Polo in qualità di Responsabile della 3^ Area "Servizi 
tecnici" dal 24.02.2025 al 31.12.2026 

 
Il Sindaco 

 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 40 commi 1 e 2 dello Statuto comunale; 
 
Attesa la propria competenza a individuare gli organi gestionali del Comune di Casale di Scodosia, 
secondo criteri di competenza professionale; 
 
Richiamati altresì gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e ministeriali in materia di individuazione 
dei Responsabili dei Servizi, in assenza di figure dirigenziali; 
 
Preso atto che attualmente la struttura organizzativa dell’Ente è suddivisa in n. 3 (tre) Aree; 
 
Visti gli articoli 16 e seguenti del C.C.N.L. 2019/2021 del 16/11/2022; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 103 del 28.09.2023 con cui è stato approvato il 
Regolamento relativo ai titolari di incarico di elevata qualificazione comprensivo della scheda di 
pesatura per la graduazione delle E.Q.; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 11/12/2024, con la quale è stato approvato il 
“Nulla osta definitivo per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 del dipendente 
matricola n. 250”; 
 
Dato atto che il ruolo del Responsabile della 3^ Area “Servizi Tecnici” risulta vacante e che nell’Area 
d’interesse non sono presenti altri dipendenti dell’Ente appartenenti all’Area dei Funzionari ed EQ 
con qualifica di Funzionario Tecnico; 
 
Visto l’art. 16 comma 4 del CCNL del Comparto degli Enti Locali 2019-2021, “Incarichi di Elevata 
Qualificazione”; 
 
Visto l’art. 17 comma 3 del CCNL del Comparto degli Enti Locali 2019-2021, “Retribuzione di 
posizione e retribuzione di risultato”; 
 



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Decreto N.R.G. 12 del 21-02-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Visto l’art. 19 comma 4 del CCNL del Comparto degli Enti Locali 2019-2021, “Disposizioni 
particolari sugli incarichi di EQ”; 
 
Visto l’art. 8 comma 2 lettera a) del CCNL del Comparto degli Enti Locali 14.09.2000, “Mansioni 
Superiori”; 
 
Ritenuta la necessità di dover garantire la continuità e funzionalità dell’operato degli Uffici dell’Area 
3^ anche in ragione delle scadenze esecutive dei progetti in corso, segnatamente di quelli finanziati 
con fondi del PNRR; 
 
Individuato nel dipendente geom. Stefano Polo, appartenente all’Area degli Istruttori Tecnici del 
Comune di Casale di Scodosia, figura idonea, per titoli ed esperienza, al conferimento della 
responsabilità dell’3^ Area “Servizi Tecnici” per far fronte alle inderogabili esigenze ed adempimenti 
tecnico-amministrativi; 
 
Ritenuto quindi necessario attribuire l’incarico di elevata qualificazione al geom. Stefano Polo, per il 
periodo che corre dal 24.02.2025 al 31.12.2026, ciò per garantire la funzionalità degli uffici e servizi 
comunali che fanno parte della 3^ Area “Servizi tecnici” anche in considerazione delle scadenze 
esecutive imposte dai progetti in corso legati al PNRR; 
 
Visto il “Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 20.02.2009 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Attesa la propria competenza a individuare gli organi gestionali del Comune di Casale di Scodosia ai 
sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
 

D E C R E T A 
 

1) di conferire l’incarico di Elevata Qualificazione al geom. Stefano Polo, in qualità di Responsabile 
della 3^ Area “Servizi Tecnici” dalla data del 24.02.2025 alla data del 31.12.2026. 

 
La retribuzione di posizione che risulta nella scheda di pesatura per la graduazione dell’Area 3^ delle 
EQ, approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 28/09/2023, oltre a quella di 
risultato, sarà proporzionata all’effettivo servizio prestato e contenuta entro il limite massimo 
previsto dall’art. 17 comma 3 del CCNL del Comparto degli Enti Locali 2019-2021. 
 
Il presente decreto sarà comunicato ai sensi di legge al dipendente e pubblicato per 15 giorni all’Albo 
Pretorio del Comune. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Marchioro Marcello 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA 

Decreto N.R.G. 12 del 21-02-2025 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 12 del 21-02-2025 

 
 

Oggetto: Conferimento dell'incarico di elevata qualificazione al geom. 
Stefano Polo in qualità di Responsabile della 3^ Area "Servizi 
tecnici" dal 24.02.2025 al 31.12.2026 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI CASALE DI 
SCODOSIA li            

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


